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EVCİL HAYVANLARINIZA BUNU YAPMAYIN! 

Kedi ve köpek tüylerinin boyanması ile ilgili çılgınlık son yıllarda dünyada bir trend haline 

gelmeye başladı. Konuyla ilgili açıklama yapan Prof. Dr. Rıfat Mutuş, boya ürünlerinin 

hayvanlar üzerinde kullanılmasının ciddi sağlık sorunlarına sebebiyet verebileceğini hatta 

ölüme bile yol açabileceğini belirtti. 

İlgi çekmek isteyen hayvan sahipleri tarafından tüyleri boyanmış evcil hayvanlar sokaklarda 

sık sık görülüyor. Sosyal medya paylaşımlarının da etkisiyle tamamen insanın keyfi ve görsel 

kaygılarına yönelik yapılan bu muamelenin hayvanlar üzerinde ciddi olumsuz sonuçları 

bulunuyor. Bu ürünlerin hayvanlarda kullanılması alerji, zehirlenme ve davranışlarda 

değişiklik gibi ciddi sağlık sorunlarının ortaya çıkmasına ve hatta ölüme bile yol açabiliyor. 
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BOYALARIN TOKSİK ETKİSİ VAR 

İnsanlar için üretilmiş olan boya ürünlerinin hayvanlar için olumsuz sonuçları bulunduğunu 

belirten İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Rıfat 

Mutuş, “Bu ürünlerin hayvanın cildine temas etmesi ciltte tahriş, kaşınma, yanma gibi çeşitli 

cilt problemlerine neden olabilir. Bununla birlikte kedi ve köpeklerin tüylerini yalamaları 

sonucunda da boyaların toksik etkisi nedeniyle kusma, ishal gibi belirtilerin ortaya çıktığı 

sindirim sistemi sorunlarına da neden olabilir.” diyerek hayvanların koku duyusunun çok 

gelişmiş olduğunu ve çok düşük yoğunluktaki kokuları bile ayırt edebildiklerini belirtti. 

HAYVANLARIN DOĞAL KOKUSU BASKILANMAMALI 

Evcil hayvanların üzerinde, insanlar için tasarlanan estetik malzemeleri kullanarak 

hayvanların doğal yapısını bozacak davranışlardan kaçınılması gerekiyor. Kullanılan 

malzemelerin hayvanlarda toksik etkiler oluşturarak davranışlarını etkileyebileceğini belirten 

Mutuş, “Duygusal davranışların şekillenmesinde koku duyusu hayvanlarda birincil derecede 

rol üstlenmektedir. Dolayısıyla da hayvanların doğal kokularını baskılayacak belli bir aromaya 

sahip boyaların kullanılması, hayvanların davranışlarında anormal değişikliklere neden 

olabilir.” ifadelerini kullandı.  
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ASTIM HASTALARININ %40’INDA OBEZİTE GÖRÜLÜYOR 

Dünyada yaklaşık 370 milyon kişiyi etkileyen, ciddi bir halk sağlığı sorunu olan astım 

hastalığı, ülkemizde de her 13 kişiden birinde görülüyor. Hastalığı tamamen ortadan kaldıran 

bir ilaç tedavisi olmadığına dikkat çeken İstanbul Gelişim Üniversitesi Halk Sağlığı Uzmanı 

Dr. Nurten Elkin 5 Mayıs Dünya Astım Günü’nde, astımda doğru bilinen yanlışları anlattı. 

Her yaştan insanı etkileyen ancak doğru tedavi yöntemleri ile kontrol altına alınabilen astım, 

sanıldığı gibi çocukluk hastalığı değil sonradan da gelişebiliyor. Her yıl vaka sayısında artışın 

yaşandığı hastalıkla ilgili değerlendirmelerde bulunan Elkin, doğru tedavi yöntemleri 

uygulanmazsa astım hastalarının günlük yaşam kalitelerinin düşebileceğini vurguladı. 

 

“DÜNYANIN HİÇBİR YERİNDE ASTIMI TAMAMEN ORTADAN KALDIRAN BİR İLAÇ 

TEDAVİSİ YOK” 

 

Kronik bir akciğer hastalığı olarak bilinen astım, bulaşıcı bir enfeksiyon değildir. Ancak 

astıma alerjenler, mesleksel etkenler, tütün mamulleri kullanımı, ev içi ve dışı hava kirliliği, 

enfeksiyonlar, üst solunum yolu enfeksiyonu (nezle, sinüzit, burun polibi vs.), psikolojik 

faktörler, ilaçlar ve besinler gibi birçok etken sebep olabilmekte. Dünyanın hiçbir yerinde 

astımı tamamen ortadan kaldıran bir ilaç tedavisi olmadığını belirten İstanbul Gelişim 

Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Halk Sağlığı Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Nurten Elkin 

şunları söyledi: 

 

 “Hastalık tekrarlayan nefes darlığı, nefes alıp verirken ortaya çıkan hırıltı/hışıltı/ıslık sesi, 

göğüste baskı hissi ve öksürük gibi belirtilerle kendini gösterir. Astım tedavisinin amacı 

hastalığın şikayetlerinin kontrol altına alınması ve hastanın yaşamını normale en yakın 

şekilde devam ettirilmesidir. Uygun ilaç tedavisinin verilmesi ile astım belirtileri kontrol altına 

alınabilmektedir. Hastalığı başlatan etkenlerden sakınılması ve ilaçların doğru ve düzenli 

kullanılması oldukça önemlidir.’’ dedi. 

 

Ülkemizde her 12-13 yetişkinden birinde ve her 7-8 çocuktan birinde astım hastalığı 

görülüyor. 

  

KİLO KONTROLÜ ÖNEMLİ 

 

Yapılan araştırmalarda hastaların ilaçlarını doktorunun önerdiği şekilde kullanmasının, 

sigarayı bırakmanın ve obez hastaların kilo vermesinin, sağlıklı ve dengeli beslenmenin, 

düzenli egzersiz yapmanın, solunan ortam havasını temiz tutmanın astımın kontrolünü 

kolaylaştırdığı göstermekte. %30-40 oranında astımlı hastada obezite olduğunu bildirilmekte 

ve zayıflamak hastalık kontrolünü düzeltebilmektedir.  Elkin, obezitesi olan astımlı hastalarda 

doktor ve diyetisyen gözetiminde kilo vermeleri hastalıkların seyrini olumlu etkileyeceğini, 

araştırmalarda sigarayı bırakmanın ve obez hastaların kilo vermesinin, astımın kontrolünü 

kolaylaştırdığı gösterdiğini belirtti. 
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ASTIMINIZ VARSA BUNLARDAN UZAK DURUN 

 

Halk arasında doğru sanılan birçok yanlışın olduğuna değinen Dr. Öğr. Üyesi Nurten Elkin, 

özellikle astım hastalarının dikkat etmesi gerekenleri sıraladı. 

1. Ev ve iş yerlerinde havalandırılma artırılmalı. 

2. Ev tozu ve akarlarından korunulmalı, ev işi yaparken maske kullanılmalı. 

3. Evcil hayvanlarla temas kurulması durumunda maske takılmalı. 

4. Mevsim geçişlerinde polenden korunmak için güneş gözlüğü ve maske kullanımı 

ihmal edilmemeli. 

5. Hastanın sigara dumanı ile teması önlenmeli. 

6. Soba, fırın yakıtları, kızarmış yağ, oda spreyi, boya ve ciladan kaynaklı gazlardan 

kaçınılmalı, bu tür ortamlarda bulunulduğu durumlarda oda iyice havalandırılmalıdır. 

7. Astım hastalarında, hastalık kontrol altındaysa egzersizler ve hatta ağır sporlar dahi 

yapılabilir. 

8. Astım ilaçlarının bağımlılık yaptığı düşüncesi tamamen yanlış olup, tedavi kullanılan 

hiçbir ilacın bağımlılık yapıcı etkisi bulunmamaktadır. İlaçlar bırakıldığı zaman da 

hasta hiçbir yoksunluk çekmez. 

9. Ev ortamında temizlik maddelerinde tuzruhu ve çamaşır suyu gibi tahriş edici 

maddeler kullanılmamalıdır. 

Astımın tedavi ile kontrol altına alınabildiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi Elkin, tetikleyici ve risk 

faktörlerinden uzak kalınması durumunda, gerekli koruyucu önlemlerin alınması ve hastanın 

tedaviye uyumunun artırılmasıyla hastalığın seyrinde önemli gelişmeler yaratabileceğini 

belirtti. 

 

 

  

 


